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SESIGURIMIT

Kuvendi i Republikés sé Shqipérisé,

- Duke njohur e vlerésuar rolin e Agjencisé sé Sigurimit 1€ Depozitave pér
sigurimin dhe kompensimin ¢ depozitave (& qytetaréve, € vendosura né bankat q&
operojné né Republikén e Shqipérisé,

- Duke vlerésuar kontributin e saj né drejtim @ rriges s géndrueshmérisé sé
sistemit bankar:

- Duke vlerésuar rolin e késaj agjencie pér t'i siguruar Kuvendit, drejluesve (&
institucioneve shietérore dhe publikut né pérgjithési, njé informacion cilésor e
profesional mbi administrimin depozitave t€ qytetaréve;

- Duke mbéshtetur e zhvilluar bashképunimin me k&€ agjenc
bashképunimin e saj me institucionet kombétare e ndérkombétare:

i dhe duke nxitur

Vleréson veprimtariné e Agjencis

s¢ Sigurimit (¢ Depozitave né drejtim (&

- Rritjes dhe konsolidimit & pozicionit 1& Agjencisé si instilucion organizues,
kontrollues dhe realizues i procesit t& sigurimit dhe kompensimit 1€ depozitave;

- Administrimit me efektivitet & mjeteve financiare 1€ Agjencist, népérmjet
investimil 1€ tyre né depozita prané Bankés sé Shqipérisé, letra me vleré & Qeverisé
Shaqiptare apo né letra me vleré né monedhé (& huaj 1€ geverive, bankave gendrore dhe
insitucioneve (& tjera financiare ndérkombétare, mbéshtetur né parimet ¢ minimizimit t&
riskut 1€ investimeve dhe likuiditetit (€ portofolit:

- Edukimit dhe informimit & publikut pér ¢éshtjet e sigurimit 1€ depozitave, me
géllim funksionimin né ményré efektive 1€ sistemit;

- Vendosjes dhe thellimit & bashképunimit me organizmat dhe institucionet
kombétare dhe ndérkombétare, né térheqjen e politikave mé (& mira apo ofrimin e
asistencés teknike & nevojshme.




Kuvendi kérkon gé Agjencia e Sigurimit € Depozitave pér
pérmirésojé punén né kéto drejtime:

- Pérmirésimin e politikave pér sigurimin dhe kompensimin e depozitave, né
zbatim (& kuadrit ligjor né fushén e sigurimil 1€ depozitave;

- Rritjen e bashképunimit me institucionet e specializuara, me qéllim pérmirgsimin
shém (@ infrastrukturés pér realizimin ¢ procesit & kompensimit (¢ depozitave
dhe né vecanti me Bankén e Shqipérisé, né drejtim 1@ saktésisé s& pérllogaritjes sé
primit dhe vlerésimit (€ gjendjes financiare (€ institucioneve bankare, (€ siguruara prang
Agjencisg.

- Edukimin dhe informimin ¢ métejshém & pulikut pér ¢éshtjet e sigurimit &
depozitave:

- Pérmir
Agjencisé né krij

simin ¢ métejshém € kuadrit ligjor e nénligior pér forcuar rolin e
stemi sa mé bashkékohor & sigurimit 1& depozilave.

23 gershor 2011



	rezoluta1.pdf
	rezoluta2

